verzeichnet sind, welche 'Guido domini de Pasano', der Procurator des

genannten Bischofs, zu beweisen sich anheischig macht^). Derselbe will

darthun

:

1. Dass der Bischof am 15. JuU 1313 den päpstlichen Befehl zur

Sammlung besagter *sexsannaHs decima' verkündigt habe.

2. Dass der Bischof am 27. März 1319 mit dem Prior Bonifacius

und den 'canonici maioris ecclesie Nucerine . . . deUberaverunt et ele-

gerunt pro loco ydoneo et securo causa conservandi pecuniam decime

sexsannaKs sacristiam b. Francisci de Assisio; et quod ibi esse de-

bebat ipsa pecunia, donec dominus noster summus pontifex micteret pro

eadem. Et tunc in eodem instanti prefatus episcopus una cum dicto

capitulo et ipsum capitulum una cum eo deliberaverunt et decreverunt,

predictum locum s. Francisci fore tutiorem ceteris aliis de provincia

ducatus; et quod in ecclesia Nucerina vel ipsa civitate tute servarinon

poterat, prout in instrumento electionis continetur'.

4. Dass der Bischof am 12. April 1319 vor dem Bischof von As-

sisi 'in camera domini episcopi Assisinensis, que est infra ambitum do-

morum ecclesie s. Francisci', das Geld zählen Hess und die Summe von

VIIIM Vic LXIII (8663) hbr. XI sol. VIII den. ermittelte.

1) 'Die mercurii XXI a mensis octobris (1321) . . . coram vobis rev. viro

domino Raynaldo de s. Arthemia, rcetore ducatus Spoletini et in hac parte

per sanctissimum patrem dominum Johannem papam XXII specialiter dele-

gato proponit et probare intendit dominus Guido domini de Pasano, pro-

curator venerabilis patris domini Johannis dei gratia episcopi Nucerini et

procuratorio nomine ipsius' . . .
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5. Dass er dies Gckl sogleich in einem Sack versiegelt habe 'et ibi

eum dimixit et adsignavit fr. Phylippo de Asisio tunc custodi et fr.

Petro tunc sacriste'.

7. Dass im selben Jahr am 29. September 'idem dominus episcopus

per suas licteras significavit (durch einen Boten) fr. Phylippo custodi

loci predicti s. Francisci, quod placeret sibi amovere de sacristia ipsius

loci pecuniam decime papalis et reponere in secrctario (secretiori) et tu-

tiori loco . . . , cum dubitaret idem dominus episcopus, seditionem et

perturbationem futuram in ipsa civitate, propterea quia rumor (?) divul-

gabatur ab hiis, qui veniebant inde'.

8. Dass der Custos 'die kal. octobris respondisse öretenus (dem

Boten), quod jam fecerat, quod mandavit idem episcopus ; unde super

hoc non dubitaret, quia dicta pecunia perdi non posset, nisi omnia

eorum cara mobilia perderentur'.

9. 'Quod die XXIII dicti mensis octubris predictus fr. Phylippus

significavit eidem domino episcopo, quod capitanus Asisii et alii X, qui re-

gebantcivitatem, dictampecuniam de dicta sacristia asportaverunt violenter'.

10. 'Quod Mutius domini Francisci capitaneus civitatis Asisii et alii

X viri, qui tunc preherant civitati ipsi, die predicto mensis octobris fe-

cerunt Ire ad palatium ipsius capitani dominum episcopum Asis(iensem),

fr. Franciscum de Tuderto tunc ministrum provincie s. Francisci et fr.

Phylippum tunc custodem ipsius loci b. Francisci et recluserunt eos in

quadam camera et petierunt, quod darent vel presentarent certam

quantitatem pecunie pro necessitatibus ipsius communis. Et tunc post

multas minas et terrores assignatus fuit dictis capitaneo . . . per

predictos reclusos pecunia decime papalis, que erat in predicto loco

s. Francisci; et quod postea in continenti iverunt ad ipsum locum et

sacristiam et acceperunt inde predictam pecuniam decime collectam'.

11. 'Proponit et probare intendit dictus procurator nomine quo

supra, quod sub anno domini millesimo CCC^ XVIIII, indictione se-

cunda, tempore sanctissimi patris domini Johaunis pape XXII <i^
, die

primo mensis octobris capitaneus et plures alii officiales tunc temporis

civitatis Assisii cum gentium multitudine et furore accesserunt ad locum

b. Francisci de Assisio, et de sacristia dicti loci violenter derobaverunt

et asportaverunt supradictam pecuniam decime sexsannalis, quam pre-

fatus dominus episcopus Nucerinus deposuerat in predicta sacristia, pro-

ut in predictis articulis continetur'.

12. Dass zur angegebenen Zeit die ebendaselbst verwahrte 'decima

papalis collecta in diocesi Assisinatensi' zugleich mit der sechsjährigen

des Bischofs von Nocera geraubt worden sei.

13. Dass die Commune von Assisi prima mensis octubris die Zu-

rückerstattung der papalis decima versprochen habe.
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14. Dass der Bischof von Nocera am 7. November Briefe und Boten

abgesandt habe, um dem Papst die Vorfälle zu melden.

15. Dass derselbe Bischof im Februar 1320 den fr. Pacius de

Gualdo und fr. Franciscus Deotallini de Eugubio 0. Min. nach Assisi

geschickt habe 'ad investigationem et recuperationem decime'. Diese

kehren am 23. Februar zurück und erzählen, sie seien am Thore ge-

fangen und in den Thurm geworfen worden 'et qnod dictas licteras (des

Bischofs von Nocera) presentaverunt judici (?) potestatis dicte terre,